
I Fredag den 6. februar 2009 (F 14) 3447 

Man vil ikke gå ind og arbejde selvstændigt for 
at få regler, der kun gælder for Danmark. Man 
skal ligesom have det udbredt til hele EU. 

Kl. 10:25 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:25 
Karsten Hønge (SF): 
Jeg må bare spørge, om det ikke er gået op for 
DF, at det kræver en aftale med andre lande, 
hvis vi skal lave om på reglerne. Altså, det må 
da være gået op for DF; at hvis vi skal lave om 
på grundlaget for EF-Domstolen, kræver det, at 
vi har andre lande med. Vi kan jo ikke sidde her 
i Danmark og beslutte, at nu skal man træffe 
nogle andre afgørelser ved Domstolen. 

Sagen er jo, at vi opererer, ligesom vi gør i 
Danmark. Hvis vi oplever, at domstolene i Dan- 
mark ikke afsiger de domme sådan hen over tid, 
som vi synes er det, vi vil politisk, skal vi ændre 
grundlaget for domstolene, og på samme måde 
er det da med EU. Det er jo sådan i forhold til 
det indre marked, at der har EF-Domstolen jo 
altså ret til at afsige kendelserne. Uanset at SF 
synes, at de her lidt liberalistisk inspirerede 
domme ingen steder hører hjemme i forhold til 
indblanding i danske forhold, så er det dog en 
kendsgerning -  og det må da også være en 
kendsgerning for DF -  at hvis vi skal lave om på 
det, kræver det da, at vi haLde andre lande med. 

Kl. 10:26 
Formanden: 
Hr. Bent Bøgsted. 

Kl. 10:26 
Bent Bøgsted (DF): 
Jo, det er vi fuldstændig klar over. Det er bare 
mærkværdigt, hvad hr. Karsten Hønge kommer 
med, for så kunne Socialistisk Folkeparti jo lige 
så godt have stemt for det forslag om en proto- 
kol, som Dansk Folkeparti og Enhedslisten kom 
med, og så ad den vej have bearbejdet EU til at 
støtte op om de ideer, vi kom med. Men den- 
gang var det, som om Socialistisk Folkeparti var 
meget fastlåst i forbindelse med østforligskred- 
sen. Da kunne man ikke gøre noget, fordi man 
havde en aftale med regeringen -  og det har So- 
cialistisk Folkeparti for øvrigt stadig væk. Den 
ophæves jo først her den 1. maj. 

Men det er bare mærkværdigt, at Socialistisk 
Folkeparti ikke kunne sige: Jamen hvis vi skal 
gøre noget, kan vi lige så godt gøre det her fra 
Danmark. Vi vil have en protokol. Vi stemmer 
for et forslag om, at vi skal have en protokol, og 
så arbejder vi med det nede i EU. - - 

For mig virker det, som om Socialistisk Fqlke- 
parti vil arbejde med i EU og se, om man kan få 
dein overbevist om, at vi skal have en protokol, 
og så først derefter stemme for, at vi skal have en 
protokol. 

, Kl. 10:27 
Formanden: 
Ordføreren. 홢 

. Kl. 10:27 
Karsten Hønge (SF): 
Altså, DF må simpelt hen finde sig i, at SF er et . 
resultatorienteret parti, som først og fremmest er 
optaget af, hvor vi kan opnå ændringer ude i 
den virkelige verden for europæiske lønarbejde- 
re, og ikke så optaget af, om vi her og nu kan 
komme med et trut i trompeten som DF, der har 
ladet sig inspirere til bare at tro, at det ændrer 
noget som helst, at man her i Folketinget vedta- 
ger, at regeringen nu skal gøre det, helt uden at 

. se på, hvad de virkelige muligheder for at få æn- 
dret nogen som helst ting er. Så i stedet for at 
trutte i trompeten er SF altså optaget af, hvordan 
vi i virkeligheden kan få de andre europæiske 
lande til at gå med til en bindende fælleseuro- 
pæisk aftale, der sikrer lønarbejdernes rettighe- 
der over for det indre marked. 

Kl. 10:28 
Formanden: 
Tak. Der er ikke ønsker om flere korte bemærk- " - 홢. 
ninger. Tak til hr; Karsten Hønge. 

Næste ordfører er hr. Erling Bonnesen. 
Kl. 10:28 

(Ordfører) . 
Erling Bonnesen (V): 
Tak. Den danske arbejdsmarkedsmodel skal be- 
vares og forsvares, og det bliver den, både natio- 
nalt og på EU-niveau. Vi er godt tilfredse med 
den danske arbejdsmarkedsmodel, og det er en 
model, som de fleste andre lande misunder os. 
Modellen sikrer os et konkurrencedygtigt og 
omstillihgsparat arbejdsmarked; I EU bliver den 
danske arbejdsmarkedsmodel brugt som det 홢 
gode eksempel, og det fottæller noget om mo- 
dellens leve- og bæredygtighed, og der er ikke 
grund til bekymring for, at Danmarks medlem- 
skab af EU vil true den danske arbejdsmarkeds- 
model. Tværtimod viser vores partnere i EU- 
fællesskabet stor interesse for den. 

Nogle gange betyder Danmarks medlemskab 
af Fællesskabet, at ikke alle Domstolens afgørel- - 
ser falder sådan lige i vores smag, men så er det 
godt, at Danmark er i stand til at skabe nationale 
løsninger -  senest med ændringerne i udstatio- 
neringsloven, der var en håndtering af Laval- 


